
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE RCG N° 958/2023 DEL 18/07/2023

N° DetSet 274/2023 del 12/07/2023

Dirigente: NUNZIO BOCCIA

OGGETTO: “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA BOCCIODROMO 
COMPLESSO SPORTIVO L. MOCCIA – AFRAGOLA - NAPOLI”. - ACCERTAMENTO 
IN ENTRATA.

CIG: 9260081C92
CUP: B42H21000020001

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 958/2023, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



OGGETTO: “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA BOCCIODROMO COMPLESSO 
SPORTIVO L. MOCCIA – AFRAGOLA - NAPOLI”. CUP: B42H21000020001. 

ACCERTAMENTO IN ENTRATA.

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

IL DIRIGENTE

Premesso che:
 con Determinazione dirigenziale n. 74/2022 del 30/06/2022 si approvava la Variazione di Bilancio Provvisorio

2022 e Approvazione Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica;
 con Determinazione  dirigenziale  n.  (RCG 1132/2022)  si  approvava  il  progetto  esecutivo  dei  “LAVORI DI

MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  BOCCIODROMO  COMPLESSO  SPORTIVO  L.  MOCCIA  –
AFRAGOLA - NAPOLI” -  Afragola - Na”, ammontante a  complessivi  € 56.500,00 per lavori  (compreso €
751,48 per Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) ed € 8.500,00 per somme a disposizione dell'Amm.ne;

 con il codice identificativo gara dei lavori in oggetto (C.I.G.) risulta essere n. 9260081C92; 
 con il codice unico di progetto dei lavori in oggetto (CUP) risulta essere n. B42H21000020001;
 con la Determinazione dirigenziale n. 987/2022 DEL 30/06/2022 si approvava il verbale di gara, approvazione

risultanze della procedura concorrenziale semplificata per l’affidamento lavori ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. a)
della Legge n. 120 del 2020, come sostituita dall'art. 51, c. 1, lett. a), sub. 2.1), della Legge n. 108 del 2021,
previa consultazione di n. 3 operatori economici; 

 con la determinazione dirigenziale di cui sopra si approvava l’aggiudicazione dei lavori indicati in oggetto alla
ditta  PERSEO  SOC.COOP.  (P.IVA 08198801212),  con  sede  in  80014  Giugliano  in  Campania  (NA),  Via
Vicinale Recapito n°102 - Importo di affidamento € 52.961,094, oltre € 751,48 per oneri di sicurezza, pari a
complessivi € 53.712,57 oltre Iva al 10,00%, per un totale Iva compresa di € 59.083,83, ed anche il nuovo
quadro economico rimodulato a seguito dell’aggiudicazione dei lavori:
A) LAVORI al netto del ribasso d’asta (di cui € 751,48 per O.S.) € 53.712,57
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
b1. Oneri di smaltimento (compresi di IVA come per Legge) €      905,00
b2. Spese tecniche interne €   1.130,00
b3. Spese per commissione di Gara €      565,00
b4. Spese per pubblicità €      250,00
b5. I.V.A. sui Lavori 10% €   5.371,26
SOMMANO (B) €   8.221,26
C) SOMMANO A)+B) € 61.933,83
D) ECONOMIE DI GARA €   3.066,17
E) IMPORTO C)+D) € 65.000,00

 con  contratto  di  appalto  rep.  11  del  21/02/2023,  sono  stati  appaltati  i  lavori  di  cui  all’oggetto  alla  ditta
PERSEO SOCIETA’ COOPERATIVA con P. IVA 08198801212 sopra richiamata;

Dato atto che:
 con verbale in data 12 gennaio 2023 è stata effettuata la consegna dei lavori di cui sopra;
 con  determinazione  dirigenziale  n.  810/2023  DEL 06/06/2023  si  approvava  la  Perizia  di  variante  senza

aumento di spesa, impegnando contabilmente la somma di € 65.000,00 sul cap. di uscita n. 21051/01 imp.
1153 sub 99/100/101/102/103/104 del bilancio comunale (cap. di entrata n. 42051/01), a valere sulle somme
stanziate  dalla  Presidenza  del  Consiglio  dei  ministri,  Dipartimento  per  le  Politiche  di  Coesione  “Fondo
Sviluppo e Coesione (FSC) 2014/2020. DPCM 17 luglio 2020, per l’anno 2021;

 i lavori sono conclusi.
Preso atto che, con delibera di G.C. n. 32/2023 del 03/05/2023 si approvava la variazione al bilancio di previsione
2021/2023 annualità 2023 sui seguenti capitoli:
ENTRATA

CAPITOLO DESCRIZIONE COMPETENZA 2023

42051.01.00 “LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
BOCCIODROMO COMPLESSO 
SPORTIVO L. MOCCIA – 
AFRAGOLA - NAPOLI”

€ 65.000,00

      SPESA

CODICE CAPITOLO DESCRIZIONE COMPETENZA 2023

21051.01.00 “LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
BOCCIODROMO COMPLESSO 
SPORTIVO L. MOCCIA – 
AFRAGOLA - NAPOLI”

€ 65.000,00



Considerato 

Che è stata erogata dalla Presidenza del Consiglio dei ministri, Dipartimento per le Politiche di Coesione “Fondo Sviluppo e
Coesione  (FSC)  2014/2020.  DPCM 17  luglio  2020,  annualità  2021  la  somma  di  €.30.975,60  a  titolo  di  acconto  del
finanziamento concesso; 

Che è necessario procedere:

Accertare  in  bilancio  sul  cap.  in  entrata  n.  42051/01  la  somma di  €  65.000,00,  quale  importo  del  finanziamento
concesso;

Visto tra l’altro che:

 in data 07/07/2023 veniva redatto il I° SAL dei lavori in oggetto, dal Direttore dei Lavori arch. Massimo Viola,
per lavori eseguiti a tutto il 07/07/2023 e dell’importo complessivo di € 53´712,57 al netto del ribasso d’asta
del 5,00%; 

 in data 07/07/2023 veniva redatto il certificato di pagamento n. 01 dei lavori in oggetto, dal Responsabile
Unico del Procedimento ing. Nunzio Boccia, per l’importo netto di € 53’400,00 oltre IVA, e quindi di € 58
´740,00 IVA inclusa; 

 venivano redatti gli ulteriori atti contabili dei lavori indicati in oggetto, distinti in:
▪ Libretto delle misure   n. 1;
▪ Registro di contabilità n. 1;
▪ Sommario Registro di contabilità n. 1;

Visti:

il Dlgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

             il Dlgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.

  
Dato atto che, il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori indicati in oggetto è l’ing. Nunzio Boccia.

DETERMINA

di approvare, la relazione istruttoria in premessa;

di accertare in bilancio sul cap. in entrata n. 42051/01 la somma di € 65.000,00, quale importo del finanziamento dei  lavori
indicati in oggetto, in osservanza alle somme stanziate dalla Presidenza del Consiglio dei ministri, Dipartimento per le
Politiche di Coesione “Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) 2014/2020. DPCM 17 luglio 2020, annualità 2021;

di approvare altresì:

 il I° SAL dei lavori in oggetto, dal Direttore dei Lavori arch. Massimo Viola, per  lavori eseguiti a tutto il
07/07/2023 e dell’importo complessivo di € 53´712,57 al netto del ribasso d’asta del 5,00%; 

 il certificato di pagamento n. 01 dei lavori in oggetto, dal Responsabile Unico del Procedimento ing. Nunzio
Boccia, per l’importo netto di € 53’400,00 oltre IVA, e quindi di € 58´740,00 IVA inclusa; 

 gli ulteriori atti contabili dei lavori indicati in oggetto, distinti in:
▪ Libretto delle misure   n. 1;
▪ Registro di contabilità n. 1;
▪ Sommario Registro di contabilità n. 1;

di dare atto, tra l’altro che la presente determina:

è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Dirigente del Settore Finanziario;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;
- il Responsabile dell'Ufficio Segreteria annoterà sotto la propria responsabilità, sul frontespizio del presente
atto, il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro Generale;
- va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Segreteria.

Titolo giuridico Contratto



Scadenza Anno 2023
Esercizio di imputazione 2023

Il Dirigente Settore Lavori Pubblici
ing. Nunzio Boccia



COMUNE DI AFRAGOLA 
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI 

OGGETTO: "LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA BOCCIODROMO COMPLESSO SPORTIVO L. 
MOCCIA-AFRAGOLA- NAPOLI". - Cup: B42H21000020001 - CIG 9260081C92 - 

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI AFRAGOLA 
IMPRESA: 

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 1 
PER IL PAGAMENTO DELLA RATA N. 1 DI euro 53'400,00 

CERTIFICATI PRECEDENTI 
n. data importo 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 

TOTALE 0,00 

anticipazione 0.00 

ASSICURAZIONE OPERAI 

L'Impresa ha assicurato gli operai con 
Polizza continuativa presso l'INAIL di t.lA\Òl-1 

Jit?g~2s/t2, 
Ap;;°;;;,~:~~ //{//~!!--, 

IL SOTTOSCRITTO, 

VISTO: il Contratto in data 21/02/2023 repertorio n. 11 registrato a in data_/_/_ al n. con il quale 
fu affidata alla predetta impresa l'esecuzione dei suindicati lavori; 
RISULTANDO dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte è 
quello in seguito riportato: 

Lavori e somministrazioni 

SOMMANO importi soggetti a ritenute euro 
IMPORTI NON SOGGETTI A RITENUTE 

SOMMANO importi NON soggetti a ritenute euro 

Ritenuta per infortuni 0,5% 
Recupero anticipazione 

Ammontare dei certificati precedenti euro 
SOMMANO LE DETRAZIONI euro 

CREDITO Impresa arrotondato a 100 euro 
per I.V.A. al 0% 

T O T A L E G E N E R A L E euro 

53712,57 

53712,57 

0,00 

DETRAZIONI 

268,56 

0,00 
268,56 

53'400,00 

53'400,00 

CERTIFICA 

CHE ai termini dell'articolo 24 del capitolato speciale d'appalto si può pagare all'impresa la 
rata di euro 53'400,00 oltre IVA, se dovuta, come per legge. 
Diconsi: (euro cinquantatremilaquattrocento/DO). 

Data, 07/07/2023 



COMUNE DI AFRAGOLA 
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI 

pag. 1 

STATO AVANZAMENTO LAVORI 
N. 1 A TUTTO IL 07/07/2023 

OGGETTO: "LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA BOCCIODROMO 
COMPLESSO SPORTIVO L. MOCCIA-AFRAGOLA - NAPOLI". - Cup: 
B42H21000020001 - CIG 9260081C92 - 

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI AFRAGOLA 

IMPRESA: 
PERSEO--S-ocletà C o rativa 

Vla"Vle I · e · , .2 
o •.J)<l,,tC~anla (Na) 
98801212 

Contratto in data 21/02/2023 rep. n. 11 registrato a in data_/_/ __ al n. di euro 53 
712.57 

Data Offerta: 
Data Consegna: 
Data Inizio Lavori: 
Giorni Utili per Ultimazione: 
Data Utile per Ultimazione: 
Giorni di Sospensione: 
Numero di Sospensioni 
Nuova Data Ultimazione: 

_/_/_ IMPORTO DEL PROGETTO: 
_l_j_ Somme a Disposizione: 
_l_j_ Importo per la Sicurezza: 

O Importo per la Manodopera: 
_/_/_ IMPORTO DI VARIANTE 

O Somme a Disposizione (variante): 
O Importo per la Sicurezza (variante): 

_/_j_ Importo per la Manodopera (variante): 

Anticipazione: 

56 500.00 
0.00 

751.48 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

"LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA BOCCIODROMO COMPLESSO SPO IVO L. I 
SOC. COOP. PERSEO 

PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A. 



"LA VORJ DI MANU TENZIONE STRA ORD INARIA BOCCIODROMO COMPLESSO SPORTIVO L. MOCCIA-AFRAGOLA - NAPOLr'. 
SOC. COOP. PERSEO pag. 2 

Num.Ord'. 
TARIFFA 

INDICAZIONE DEI LA \!ORI 
E DELLE 

SOMMINISTRAZIONI 
Quantità 

IMPORTI 

unitario TOTALE 

RIPORTO 

I 
ANP05 

2 
ANP06 

3 
ANP.07 

4 
ANP08 

5 
ARR. 

7 
E.18.050020 
.a 

11 
NP0I 

12 
NP.04 

.a 

17 

LAVORI A MISURA 

Smerigliatura con apposito macchinario, Taglio e Ripristino delle parti rovinate del manto sintetico in essere e Correzione 
piani nei punti interessati della corsia di gioco con prodotto sintetico idoneo; 

SOMMANO mq 

Giuntura Tavole Perimetrali con assi multistrato da I cm, verniciato con colore a scelta 

Fornitura e montaggio Coperchi Tavole Perimetrali con riempimento in brecciato. Misure: 50 x 1 cm. 

Segnatura linee di gioco 

SOMMANO ml 

SOMMANO ml 

SOMMANO a corpo 

ARROTONDAMENTO 
SOMMANO a corpo 

6 Rasatura e stuccatura- leganti cementizi Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con premiscelato a base di 
E.16.020.080 leganti cementizi, additivati, perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 3 mm su pareti verticali ed orizzontali 
.a.CAM SOMMANO mq 

Porta per esterni in acciaio con apertura reversibile destra-sinistra, con battente in doppia lamiera da I 0/1 O zincato 
verniciato a polveri, spessore totale 45 mm, pressopiegata su ... mi in acciaio apertura reversibile destra-sinistra lamiera da 
I 0/1 O, con K compreso tra 2, 1 e 2,4 W /m-K. Ad un battente 

SOMMANO mq 

8 Lastre di vetro o di cristallo retinato tagliate a misura, di qualsiasi dimensione, per infissi in legno, in metallo o PVC con 
E.20.010.050 fermavetro fissato con viti e sigillato con mastice o silicone da vetrai, compresi gli sfridi, i tagli a misura, la pulitura, 
.a Spessore 6 mm, incolore 

SOMMANO mq 

9 Tinteggiatura con pittura lavabile din resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o 
E.21.020.030 soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la ... al piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a 
.a perfetta regola d'arte A base di resine viniliche 

SOMMANO mq 

I O Corpi illuminanti a led da incasso Apparecchio illuminante per montaggio a incasso, tipo LED Panel, corpo in lamiera 
L.03.100.01 O d'acciaio e cornice in alluminio. Lastra interna in PMMA. Diffu Fattore di abbagliamento UGR<l 9. Con reattore 
.b.CAM elettronico, dimmerabile. Dimensioni 596x596xl2 mm. Potenza 33 W - 3300 lm 

SOMMANO cad 

FORNITURA E POSA DI: Manto sportivo sintetico, compatto, impermeabile, dello spessore di mm 8, appositamente 
studiato per la pavimentazione dei campi da bocce. Viene realizzato med ... ce, compreso gli oneri di discarica. E' inoltre 
compreso quanto altro occorre per dare l'opera compiuta a regola d'arte. 

SOMMANO mq 

FORNITURA E POSA IN OPERA:Ventilatore da soffitto con diametro di 210 cm.Ideale per superfici dai 40 ai 
90mq.Caratteristiche tecniche: Superficie-_> dai 40 ai 90mq.- Sistema di ili .. ndard: THUV-GS-CE-RHOS - Garanzia: 15 
anni per il motore. Compreso trasporto a rifiuto e smaltimento di quella esistente 

SOMMANO cad 

13 Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di 
P.03.010.020 lavoro 5,4 m-Per il l0meseo frazione 

SOMMANOm 

14 Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, mote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di 
P.03.010.020 lavoro 5,4 m -Nolo per ogni mese dopo il l0mese 
.d SOMMANO m/30 gg 

I 5 Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, 
R.02.025.070 controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ... lizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Rimozione 
.a.CAM di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno 

SOMMANO mq 

16 Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su 
R.02.060.080 preesistenti pavimenti, compresi eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del 
.a trasporto allo scarico. 

SOMMANO mq 

Revisione semplice di bussole o di sportelli a vetri di finestra, con piccole ritoccature, regolazione di funzionamento e 

403,20 

224,00 

56,00 

4,00 

1,00 

403,20 

8,04 

19,07 

589,44 

74,00 

403,20 

9,00 

19,20 

38,40 

887,04 

403,20 

2,00 

21,43 

60,71 

170,98 

0,01 

9,92 

189,30 

29,24 

5,92 

86,96 

50,00 

575,01 

16,31 

9,55 

0,71 

2,83 

806,40 

4'800,32 

3'399,76 

683,92 

0,01 

3'999,74 

] '521,97 

557,61 

3'489,48 

6'435,04 

20'160,00 

5' 175,09 

313,15 

366,72 

629,80 

I '141,06 

----c_n--s-ocietàJ;ooperativ.a TARE 53'480,07 

COMMITTENTE AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI AFRAGOLA 
STATOAVANZAMENTOLAVORJN. 1 A TUTTOIL.07/07/2023 



"LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA BOCCIODROMO COMPLESSO SPORTIVO L MOCCIA-AFRAGOLA - NAPOLI". 
SOC. COOP. PERSEO pag. 3 . --- 

Num.Ord. INDICAZIONE DEI LAVOR[ IMPORTI 

TARJFFA E DELLE Quantità 
SOMMINISTRAZIONI unitario TOTALE 

RIPORTO 53 '480,07 

R.04 010.010 lubrificazione delle cerniere 
.a SOMMANO mq 6,72 l0,82 72,71 

18 Riparazione di telai in ferro, senza la rimozione degli stessi 
R04 020.020 SOMMANO mq Il 1,23 21,04 B40,28 
.a 
19 Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da 
T.01.020.0IO demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli 
.a oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a I O km 

SOMMANO mc 12,90 41,07 529,80 

20 Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da 
T0l.020.010 demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... ico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica 
.b autorizzata. Per ogni cinque km in più oltre i primi I O 

SOMMANO mc/ 
5km 12,90 5,98 77,14 

Parziale LAVORI A MISURA euro 56'500,00 

RIBASSO del 5% da considerare su euro 56'500,00 

TOTALE euro 56'500,00 

---------------- 
------- 

-- -------------------------- 
------------- 

------- ------------------- 
---- 
----- 

----- 
----- 

----- 
-------- 
-------------- ---- 

-- ------- 
---------- --- 

--------------------- 
----------------------- 

------- 
------------------------ 

------ 
----------------- 

------- 
------ 

-- ------- 
----- 

---- -- 
-------- 

------ ------- 
--------- ------- 

---------------- --------------------- 
---------- ------- 

------- --------------------- 
-------------- --------------------- 

--------------------- 
------------------------------ 

PE~E<JSoci'-: à Coopera ,uva 
-- - 

80 -, . ~cifiiS)j ~ !lpito, 10: > ----------- ampanla (Na) -------- ------------------ J~tJ19~ 1rr212 ------ --------------- 

------------------------------------- 
A RIPORTARE 

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI AFRAGOLA 
STATO AVANZAMENTO LAVORI N. I A TUTTO IL 07/07/2023 



"LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA BOCCIODROMO COMPLESSO SPORTNO L. MOCCIA-AFRAGOLA - NAPOLI". - 
SOC. COOP. PERSEO pag. 4 

Num.O1\1 
TARIFFA 

INDICAZIONE DEl LAVORI 
E DELLE 

SOtvlM IN ISTRAZIONI 
Quantità 

IMPORTI 

unitario TOTAJ,E 

RIPORTO 

RIEPILOGO FINALE 

Tipologia Appalto: a Misura 
Tipologia Offerta: Unico Ribasso 
Importo dei Lavori per la Sicurezza su cui NON applicare il Ribasso euro 751,48 
Incidenza Sicurezza - IS = 751,48156'500,00 = 0,0133005309734513 

LAVORI A MISURA euro 
RIBASSO del 5% da applicare su euro 56'500,00 = 
(SAL * (I - 1S) • R) = (56'500,00 * (I -0,0133005309734513) • -0,05) = euro 

PER LAVORI A MISURA euro 

TOTA LE euro 

Data, 07/07/2023 

Il Direttore dei Lav~oi 
~- -~ SSIMO VIOLA ~ IJ 
~~ -----7- ~> -~- _ _'::: _ 

-~----- 

--------------- 
------------------------------------ 
----------------------------------- 

--------------------- 

----------------------------- 

------------------------ 
--------------------------------------------- 
------------------------------------------- 

------------------------- 
------------------------ 

56'500,00 

-2°787,43 

53712,57 

53 '712,57 

A RIPORTARE 

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI AFRAGOLA [Contabilità I O SAL Bocciodromo.dcf (T \Settore Lavori Pubblici\- Area Comune\VIOLA\BOCCIODROl'v 
STATO AVANZAMENTO LAVORI N. I A TUTTO IL 07/07/2023 



COMUNE DI AFRAGOLA 
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI 

pag. 1 

SOMMARIO 
REGISTRO DI CONTABILIT A' 

OGGETTO: "LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA BOCCIODROMO 
COMPLESSO SPORTIVO L. MOCCIA-AFRAGOLA - NAPOLI". - Cup: 
B42H21000020001 - CIG 9260081C92 - 

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI AFRAGOLA 

IMPRESA: 

Sommario Registro di Contabilità al S.A.L. n. 1 

"LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA BOCCIODROMO COMPLESSO SPO IVO L. I 
SOC. COOP. PERSEO 

OC te a 00pera IVariMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A. 

Via Vicinale Recapito, 102 
80014 Giugliano in Campania (Na) 

P. Iva 08198801212 



"LAVORI }.)J MANUTENZIONE STRAORDINARIA BOCCIODROMO COMPLESSO SPORTIVO L. MOCCJA -AFRAGOLA - NAPOLI". 
SOC. COOP. PERSEO ., pag. 2 

Num.Ord. 
TARIFFA 

INDICAZIONE DEI LAVORI 
E DELLE 

SOMMINISTRAZIONI 

riferimenti 

SAL RC 
Quantità 

IMPORTI 

unitario TOTALE 

LAVORI A MISURA 

I Smerigliatura con apposito macchinario, Taglio e Ripristino delle parti rovinate del manto sintetico in essere e 
ANP.05 Correzione piani nei punti interessati della corsia di gioco con prodotto sintetico idoneo; 

I 16 403,20 806,40 

SOMMANO al S.A.L. n. I mq 403,20 2,00 806,40 

2 Giuntura Tavole Perimetrali con assi multistrato da I cm, verniciato con colore a scelta 
ANP06 1 17 224,00 4'800,32 

SOMMANO al S.A.L. n. l ml 224,00 21,43 4'800,32 

3 Fornitura e montaggio Coperchi Tavole Perimetrali con riempimento in brecciato. Misure: 50 x I cm. 
ANP.07 1 18 56,00 3'399,76 

SOMMANO al S.A.L. n. I ml 56,00 60,71 3'399,76 

4 Segnatura linee di gioco 
ANP.08 I 19 4,00 683,92 

SOMMANO al S.A.L. n. I a corpo 4,00 170,98 683,92 

5 ARROTONDAMENTO 
ARR. I 20 1,00 0,01 

SOMMANO al S.A.L. n. I a corpo 1,00 0,01 0,01 

6 Rasatura e stuccatura- leganti cementizi Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con premiscelato a 
E. 16.020.080 base di leganti cementizi, additivati, perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 3 mm su pareti 
.aCAM verticali ed orizzontali 

I 4 403,20 3'999,74 

SOMMANO al S.A.L. n. I mq 403,20 9,92 3'999,74 

7 Porta per esterni in acciaio con apertura reversibile destra-sinistra, con battente in doppia lamiera da 10/1 O 
E.18.050.020 zincato verniciato a polveri, spessore totale 45 mm, pressopiegata su ... mi in acciaio apertura reversibile 
.a destra-sinistra lamiera da 10/10, con K compreso tra 2,1 e 2,4 W/m'K. Ad un battente 

I 6 8,04 1 '521,97 

SOMMANO al S.A.L. n. I mq 8,04 189,30 I '521,97 

8 Lastre di vetro o di cristallo retinato tagliate a misura, di qualsiasi dimensione, per infissi in legno, in metallo o 
E.20 010.050 PVC con fermavetro fissato con viti e sigillato con mastice o silicone da vetrai, compresi gli sfridi, i tagli a 
.a misura, la pulitura, Spessore 6 mm, incolore 

I 9 19,07 557,61 

SOMMANO al S.A.L. n. 1 mq 19,07 29,24 557,61 

9 Tinteggiatura con pittura lavabile din resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su 
E.21020030 pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la ... al piano di appoggio e quant'altro occorre per 
.a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte A base di resine viniliche 

I 12 589,44 3'489,48 

SOMMANO al S.A.L. n. I mq 589,44 5,92 3'489,48 

IO Corpi illuminanti a led da incasso Apparecchio illuminante per montaggio a incasso, tipo LED Pane!, corpo in 
L.03.100.010 lamiera d'acciaio e cornice in alluminio. Lastra interna in PMMA. Diffu ___ Fattore di abbagliamento UGR<19 . 
. b.CAM Con reattore elettronico, dimmerabile. Dimensioni 596x596xl2 mm. Potenza 33 W - 3300 lm 

I 10 74,00 6'435,04 

SOMMANO al S.A.L. n. 1 cad 74,00 86,96 6'435,04 

11 FORNITURA E POSA DI: Manto sportivo sintetico, compatto, impermeabile, dello spessore di mm 8, 
NP.01 appositamente studiato per la pavimentazione dei campi da bocce. Viene realizzato med ... ce, compreso gli 

oneri di discarica. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera compiuta a regola d'arte. 
I 5 403,20 20'160,00 

SOMMANO al S.A.L. n. I mq 403,20 50,00 20'160,00 

12 FORNITURA E POSA IN OPERA:Ventilatore da soffitto con diametro di 210 cm.Ideale per superfici dai 40 
NP.04 ai 90mq.Caratteristiche tecniche: Superficie-_> dai 40 ai 90mq.- Sistema di ili .. ndard: THUV-GS-CE- 

RHOS - Garanzia: 15 anni per il motore. Compreso trasporto a rifiuto e smaltimento di quella esistente 

PERS~oc·~t, Cooper~t 
I Il 9,00 5'175,09 
va 

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI AFRAGOLA so~~· F~~i;(Na) SOMMARIO DEL REGISTRO DI CONTABILITA' N. I 
P. a J1 98801212 



"LAVORI Of MANUTENZIONE STRAORDINARIA BOCCIODROMO COMPLESSO SPORTNO L. MOCCIA -AFRAGOLA - NAPOLI". - 
SOC COOP. Pf;RSEO pag. 3 

Num.Ord 
TARIFFA 

lNDlC'AZlONE DEI LAVORI 
E DELLE 

SOMMINISTRAZIONI 

riferimenti 

SAL RC 
Quanti iii 

lMPORTl 

unitario TOTALE 

SOMMANO al S.A.L. n. l cad 

13 Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, 
P.03.010.020 altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il I "mese o frazione 
.a 

SOMMANO al S.A.L. n. l m 

14 Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, 
P.03.010.020 altezza utile di lavoro 5,4 m-Nolo per ogni mese dopo il l0mese 
.d 

SOMMANO al S.A.L. n. I m/30 gg 

15 Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi 
R.02.025.070 telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ... lizzabili e/o di risulta fino ad una distanza 
.a CAM di 50 m. Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno 

SOMMANO al S.A.L. n. I mq 

16 Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo 
R.02.060.080 cementizio o su preesistenti pavimenti, compresi eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito 
.a provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. 

SOMMANO al S.A.L. n. I mq 

17 Revisione semplice di bussole o di sportelli a vetri di finestra, con piccole ritoccature, regolazione di 
R.04.010.01 O funzionamento e lubrificazione delle cerniere 
.a 

SOMMANO al S.A.L. n. I mq 

18 Riparazione di telai in ferro, senza la rimozione degli stessi 
R.04.020.020 
.a 

SOMMANO al S.A.L. n. I mq 

19 Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, 
T.01.020.010 provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento 
.a del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a l O km 

SOMMANO al S.A.L. n. I mc 

20 Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, 
T.01.020.010 provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... ico, spandimento del materiale ed 
.b esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per ogni cinque km in più oltre i primi I O 

SOMMANO al S.A.L. n. I mc/ 
5km 

Parziale LAVORI A MISURA euro 

TOTA LE euro 

Data, 07/07/2023 

2 

13 

3 

7 

8 

14 

15 

9,00 

19,20 

19,20 

38,40 

38,40 

887,04 

575,01 

16,31 

9,55 

5'175,09 

313,15 

313,15 

366,72 

366,72 

629,80 

887,04 

403,20 

0,71 629,80 

] '141,06 

403,20 

6,72 

6,72 

111,23 

2,83 

10,82 

l '141,06 

72,71 

72,71 

2'340,28 

111,23 

12,90 

21,04 2'340,28 

529,80 

12,90 

12,90 

41,07 529,80 

77,14 

12,90 5,98 77,14 

56'500,00 

56'500,00 

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI AFRAGOLA [Contabilità l O SAL Bocciodromo.dcf (T.\Settore Lavori Pubblici\-Area Comune\VIOLA\BOCCIODROJ'v 
SOMMARIO DEL REGISTRO DI CONTABILITA' N. I 



COMUNE DI AFRAGOLA 
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI 

OGGETTO: "LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA BOCCIODROMO 
COMPLESSO SPORTIVO L. MOCCIA-AFRAGOLA- NAPOLI". - Cup: 
B42H21000020001 - CIG 9260081C92 - 

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI AFRAGOLA 

IMPRESA: 

pag. 1 

REGISTRO DI CONT ABILITA' 

Registro di Contabilità n. 1 composto da n. 3 pagine 

IL RESPONSABILE 
ING. NU 

"LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA BOCCIODROMO COMPLESSO SPO IVO L. I 
SOC. COOP. PERSEO 

PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A. 



"LA VcjRI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA BOCCIODROMO COMPLESSO SPORTIVO L MOCCIA -AFRAGOLA - NAPOLr'. - 
SOC. COOP PERSEO pag.2 

Nurn.Ord. 
TARIFFA 
DATA 

lNDlCAZIONE DEI LAVORI 
E DELLE 

SOMMINISTRAZJONJ 

libretto QUANTI T A' fMPORTI 

Nr Pg Positivi Negativi 

PREZZO 
unitario Debito Pagamento 

RIPORTO 

2 
P 03 010 020 
.d 
07/07/2023 

LAVORI A MISURA 

I Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di 
P.03.010.020 stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il l0mese o 
.a frazione 
07/07/2023 

Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di 
stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Nolo per ogni mese 
dopo il I "mese 

SOMMANO m/30 gg I 

3 Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, 
R.02.060.080 incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compresi 
.a eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in 
07/07/2023 attesa del trasporto allo scarico. 

SOMMANOmq I 

4 
E. I 6.020.080 
.a.CAM 
07/07/2023 

5 
NP.01 
07/07/2023 

FORNITURA E POSA DI: Manto sportivo sintetico, compatto, impermeabile, 
dello spessore di mm 8, appositamente studiato per la pavimentazione dei campi 
da bocce. Viene realizzato med ... ce, compreso gli oneri di discarica. E' inoltre 
compreso quanto altro occorre per dare l'opera compiuta a regola d'arte. 

SOMMANOmq I 

6 
E.18.050.020 
.a 
07/07/2023 

.a 
07/07/2023 
9 
E.20.010.050 
.a 
07/07/2023 

IO 
L.03.100.01 O 
.b.CAM 
07/07/2023 

Il 
NP.04 
07/07/2023 

SOMMANOm I 

12 
E.21.020.030 
.a 
07/07/2023 

Rasatura e stuccatura- leganti cementizi Rasatura e stuccatura di superfici già 
predisposte, con premiscelato a base di leganti cementizi, additivati, 
perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 3 mm su pareti verticali ed 
orizzontai i 

SOMMANO mq I 

Porta per esterni in acciaio con apertura reversibile destra-sinistra, con battente in 
doppia lamiera da I 0/l O zincato verniciato a polveri, spessore totale 45 mm, 
pressopiegata su ... mi in acciaio apertura reversibile destra-sinistra lamiera da 
10/10, con K compreso tra 2, I e 2,4 W/m'K. Ad un battente 

SOMMANOmq I 

7 Revisione semplice di bussole o di sportelli a vetri di finestra, con piccole 
R.04.010.010 ritoccature, regolazione di funzionamento e lubrificazione delle cerniere 
.a SOMMANO mq 1 
07/07/2023 
8 Riparazione di telai in ferro, senza la rimozione degli stessi 
R.04.020.020 SOMMANOmq 1 

Lastre di vetro o di cristallo retinato tagliate a misura, di qualsiasi dimensione, 
per infissi in legno, in metallo o PVC con fermavetro fissato con viti e sigillato 
con mastice o silicone da vetrai, compresi gli sfridi, i tagli a misura, la pulitura, 
Spessore 6 mm, incolore 

SOMMANOmq I 

Corpi illuminanti a led da incasso Apparecchio illuminante per montaggio a 
incasso, tipo LED Panel, corpo in lamiera d'acciaio e cornice in alluminio. Lastra 
interna in PMMA. Diffu Fattore di abbagliamento UGR<l9. Con reattore 
elettronico, dimmerabile. Dimensioni 596x596xl2 mm. Potenza 33 W - 3300 lm 

SOMMANO cad 1 

FORNITURA E POSA IN OPERA:Ventilatore da soffitto con diametro di 210 
cm.Ideale per superfici dai 40 ai 90mq.Caratteristiche tecniche: Superficie-_> 
dai 40 ai 90mq.- Sistema di ili ... ndard: THUV-GS-CE-RHOS - Garanzia: 15 
anni per il motore. Compreso trasporto a rifiuto e smaltimento di quella esistente 

SOMMANO cad 1 

Tinteggiatura con pittura lavabile din resine sintetiche emulsionabili (idropittura), 
data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, 
esclusa la ... al piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a 
perfetta regola d'arte A base di resine viniliche 

SOMMANO mq 1 

13 Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno, inclusa 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

3 

3 

19,20 

38,40 

403,20 

403,20 

403,20 

8,04 

6,72 

l I 1,23 

19,07 

74,00 

9,00 

589,44 

16,31 

9,55 

2,83 

9,92 

50,00 

189,30 

10,82 

21,04 

29,24 

86,96 

575,01 

5,92 

313,15 

366,72 

1'141,06 

3'999,74 

20'160,00 

l '521,97 

72,71 

2'340,28 

557,61 

6'435,04 

5'175,09 

3'489,48 

A RIPORTARE_ ... 45'572,85 

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI AFRAGOLA 
REGISTRO DI CONTABILITA' N. l 



\ 
"LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA BOCCIODROMO COMPLESSO SPORTIVO L MOCCIA-AFRAGOLA - NAPOLf'. - 
SOC. COOP. PERSEO pag. 3 

Num.Ord. 
TAfUFFA 
DATA 

JNDICAZIONE DEI LAVORI 
E DELLE 

SOMMINISTRAZIONI 

libreuo Q lJ AN TJT A' 

Nr Pg Positivi Negativi 

PREZZO 
unitario 

IMPORTI 

Debito Pagamento 

RIPORTO 45'572,85 

R.02.025.070 l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o 
. a.CAM dei tasselli di tenuta ... lizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m . 
07/07/2023 Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno 

SOMMANO mq I 3 887,04 0,71 629,80 

14 Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro 
T.0 1.020.01 O Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti 
.a anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed 
07/07/2023 esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a I O km 

SOMMANO mc I 3 12,90 41,07 529,80 

15 Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro 
T.01.020.010 Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti 
.b anche a mano o in zone .. ico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di 
07/07/2023 discarica autorizzata. Per ogni cinque km in più oltre i primi 10 

SOMMANO mc/ 
5km I 4 

16 
ANP.05 
07/07/2023 

17 
ANP06 
07/07/2023 

18 
ANP.07 
07/07/2023 

Smerigliatura con apposito macchinario, Taglio e Ripristino delle parti rovinate 
del manto sintetico in essere e Correzione piani nei punti interessati della corsia 
di gioco con prodotto sintetico idoneo; 

SOMMANO mq I 4 

Giuntura Tavole Perimetrali con assi multistrato da I cm, verniciato con colore a 
scelta 

SOMMANOml I 

Fornitura e montaggio Coperchi Tavole Perimetrali con riempimento in 
brecciato. Misure: 50 x I cm. 

SOMMANOml I 

19 Segnatura linee di gioco 
ANP08 
07/07/2023 
20 ARROTONDAMENTO 
ARR 
07/07/2023 

SOMMANO a corpo I 

SOMMANO a corpo I 

Parziale LAVORI A MISURA euro 

TOT A LE euro 

Data, 07/07/2023 

4 

4 

4 

4 

12,90 

403,20 

224,00 

56,00 

4,00 

1,00 

~O Socit 1::,o ,~ Brf llva 
SOC. ~6~r~:RSEO Xfi,6)/jci~~I~~ ,il ç,~ >~. /JÙ 

~~anQ.!D_ - I~ tN~~ 
P. Iva 0819880H 21t2 

Il Direttore dei Lavor~· _, . 
. MASSIMO VIOLA 

.. -i~~ - t'. V-~ i··,1<'r!i~, •. r~~1'.,lì ,~\ .... ,, ~-·· 
In data _j_j __ e' stato emesso 11 CERTIFICATO DI PAGAMENTO n _ • ~j \..,. :, ·(, 
per un importo d1 euro i' :L) ~ ,"l)l /, ~);!~ _,. , 

Il Direttore dei Lavori 

-- - Hi, ":_'.sg~---- 
-------------------- 
------------------- 
--------------------- 
-------------------- 

5,98 77,14 

2,00 806,40 

21,43 4'800,32 

60,71 3'399,76 

170,98 683,92 

0,01 0,01 

56'500,00 

56'500,00 

0,00 

A RIPORTARE 56'500,00 

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI AFRAGOLA [Contabilità I O SAL Bocciodromo.dcf (T:\Settore Lavori Pubblici\-Area Comune\VIOLA\BOCCIODROJ'v 
REGISTRO DI CONTABILITA' N. I 



.; 

COMUNE DI AFRAGOLA 
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI 

OGGETTO: "LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA BOCCIODROMO 
COMPLESSO SPORTIVO L. MOCCIA-AFRAGOLA - NAPOLI". - Cup: 
B42H21000020001 - CIG 9260081C92 - 

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI AFRAGOLA 

IMPRESA: 

pag. 1 

LIBRETTO DELLE MISURE 

IL RESPONSABIL 
ING. NU 

PROCEDIMENTO 
BOCCIA 

"LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA BOCCIODROMO COMPLESSO SPO IVO L. I 
SOC. COOP. PERSEO 

PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A. 



"LAV()RI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA BOCCIODROMO COMPLESSO SPORTIVO L. MOCCIA-AFRAGOLA- NAPOLf'. 
SOC. COOP. PERSEO pag. 2 

Nurn.Ord. 
TARIFFA 
DATA 

DESJGNAZJONE DEJ LAVORI 
DIMENSIONI Q lJ AN TlT A' 

parug. lung. larg. li/peso Positivi Negativi 

FIGURE 
ed 

Annotazioni 

RIPORTO 

2 
P.03.010.020 
.d 

LAVORI A MISURA 

1 Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote 
P.03.010.020 e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - 
.a Per il I "mese o frazione 

SOMMANOm 

Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote 
e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - 
Nolo per ogni mese dopo il I "mese 
Vedi voce n° I [m 19.20] 

SOMMANO m/30 gg 

3 Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e 
R.02.060.080 pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti 
.a pavimenti, compresi eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo 

di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. 

4 Rasatura e stuccatura- leganti cementizi Rasatura e stuccatura di 
E.16.020.080 superfici già predisposte, con premiscelato a base di leganti 
.a. CAM cementizi, additivati, perfettamente levigato, dello spessore non 

inferiore a 3 mm su pareti verticali ed orizzontali 
Vedi voce n° 3 [mq 403.20] 

SOMMANO mq 

5 
NP.01 

6 
E.18.050.020 
.a 

8 

SOMMANO mq 

FORNITURA E POSA DI Manto sportivo sintetico, compatto, 
impermeabile, dello spessore di mm 8, appositamente studiato per la 
pavimentazione dei campi da bocce. Viene realizzato med ce, 
compreso gli oneri di discarica. E' inoltre compreso quanto altro 
occorre per dare l'opera compiuta a regola d'arte. 

SOMMANO mg 

Porta per esterni in acciaio con apertura reversibile destra-sinistra, 
con battente in doppia lamiera da I 0/1 O zincato verniciato a polveri, 
spessore totale 45 mm, pressopiegata su ... rni in acciaio apertura 
reversibile destra-sinistra lamiera da I 0/1 O, con K compreso tra 2, 1 e 
2,4 W/m'K. Ad un battente 

SOMMANO mq 

7 Revisione semplice di bussole o di sportelli a vetri di finestra, con 
R.04.010.010 piccole ritoccature, regolazione di funzionamento e lubrificazione 
.a delle cerniere 

SOMMANO mq 

Riparazione di telai in ferro, senza la rimozione degli stessi 

4,00 

2,00 

4,00 

4,00 

1,00 
1,00 

4,00 

4,80 

28,00 

28,00 

1,80 
1,20 

0,80 

3,600 

3,600 

3,000 
2,200 

2,100 

19,20 

19,20 

38,40 

38,40 

403,20 

403,20 

403,20 

403,20 

403,20 

403,20 

5,40 
2,64 

8,04 

6,72 

6,72 

A IUPO RTAR E 



"LAVf)RI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA BOCCIODROMO COMPLESSO SPORTIVO L. MOCCIA-AFRAGOLA - NAPOLI" 
SOC. COOP. PERSEO pag. 3 

Num.Ord. 
TARIFFA 
DATA 

DESIGN AZIONE D El LAVORI 
DIMENSIONI QUANTITA' 

par.ug lung. larg H/pèSO Positivi Negativi 

FIGURE 
ed 

Annotazioni 

RIPORTO 

R.04 020 020 
.a 

SOMMANO mq 

9 Lastre di vetro o di cristallo retinato tagliate a misura, di qualsiasi 
E.20.010.050 dimensione, per infissi in legno, in metallo o PVC con fermavetro 
.a fissato con viti e sigillato con mastice o silicone da vetrai, compresi 

gli sfridi, i tagli a misura, la pulitura, Spessore 6 mm, incolore 

SOMMANO mq 

I O Corpi illuminanti a led da incasso Apparecchio illuminante per 
L.03.100.01 O montaggio a incasso, tipo LED Pane!, corpo in lamiera d'acciaio e 
.b.CAM cornice in alluminio. Lastra interna in PMMA. Diffu ... Fattore di 

abbagliamento UGR.<19. Con reattore elettronico, dimmerabile. 
Dimensioni 596x596x12 mm. Potenza 33 W - 3300 lm 
PROGETTO 
VARIANTE 

SOMMANOcad 

li 
NP.04 

FORNITURA E POSA IN OPERA:Ventilatore da soffitto con 
diametro di 21 O cm.Ideale per superfici dai 40 ai 
90mq.Caratteristiche tecniche: Superficie-_> dai 40 ai 90mq. 
Sistema di ili .. ndard: THUV-GS-CE-RHOS - Garanzia: 15 anni per 
il motore. Compreso trasporto a rifiuto e smaltimento di quella 
esistente 

SOMMANO cad 

12 Tinteggiatura con pittura lavabile din resine sintetiche emulsionabili 
E.21.020.030 (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani 
.a a perfetta copertura, esclusa la ... al piano di appoggio e quant'altro 

occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte A base di 
resine viniliche 

(par.ug.=2*2) 
a detrarre vuoti infissi *(par.ug.=2*6) 

Sommano positivi e negativi mq 

SOMMANO mq 

13 Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno, 
R.02.025.070 inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, 
.a.CAM smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ... lizzabili e/o di risulta 

fino ad una distanza di 50 m. Rimozione di cancelli, ringhiere, 
cancellate, ecc. in ferro pieno 

SOMMANO mq 

14 Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con 
T.01 .020.010 autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni 
.a e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, 

spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica 
autorizzata. Per trasporti fino a I O km 
Vedi voce n° 3 [mq 403.20) 

12,00 
4,00 

4,00 

2,00 
4,00 

12 .. 00 

2,00 

0,01 

4,80 
2,42 

2,42 

35,00 
18,00 
4,80 

28,00 0,990 

1,600 
1,970 

1,970 

92,16 
19,07 

111,23 

19,07 

19,07 

25,00 
49,00 

74,00 

9,00 

9,00 

4,800 336,00 
4,800 345,60 
1,600 92,16 

681,60 92,16 

589,44 

16,000 887,04 

887,04 

4,03 

A R[l'ORTARE 4,03 



"LAVqRI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA BOCCIODROMO COMPLESSO SPORTIVO L MOCCIA-AFRAGOLA - NAPOLI". 
SOC: COOP. PERSEO pag. 4 

Nurn.Ord. 
TARIFFA 
DATA 

DESJGNAZIONE DEI LAVORI 
DIMENSIONI Q lJ ;\ N TI T A' 

par.ug. lung. larg. Il/peso Positivi Negativi 

FIGURE 
ed 

Annotazioni 

RIPORTO 4,03 

I 5 Trasporto di materiale proveniente da lavori dì demolizione con 
T 01 .020.010 autocarro Trasporto dì materiali dì risulta, provenienti da demolìzìonì 
. b e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... ico, spandimento del 

materiale ed esclusi glì oneri di discarica autorizzata. Per ogni cinque 
km ìn più oltre ì primi 1 O 
Vedi voce n° 14 [mc 12.90] 

16 
ANP.05 

17 
ANP.06 

18 
ANP.07 

19 
ANP.08 

20 
ARR 

Vedi voce n° 13 [mq 887.04] 

SOMMANO mc 

SOMMANO mc/ 
5km 

Smerigliatura con apposito macchinario, Taglìo e Ripristino delle 
partì rovinate del manto sintetico in essere e Correzione piani nei 
punti interessati della corsia dì gioco con prodotto sintetico idoneo; 
Vedi voce n° 3 [mq 403.20] 

SOMMANO mq 

Giuntura Tavole Perimetrali con assi multistrato da 1 cm, verniciato 
con colore a scelta 

SOMMANO ml 

Fornitura e montaggio Coperchi Tavole Perimetrali con riempimento 
in brecciato. Misure: 50 x 1 cm. 

SOMMANO ml 

Segnatura linee dì gioco 

SOMMANO a corpo 

ARROTONDAMENTO 

SOMMANO a corpo 

0,01 

2,00 

224,00 

28,00 

Afragola, 07/07/2023 

li Direttore dei Lavori ;ç:o~- 
--------~ 
----------------- 
------------- 

8,87 

12,90 

12,90 

12,90 

403,20 

403,20 

224,00 

224,00 

56,00 

56,00 

4,00 

4,00 

1,00 

1,00 

A RIPORTARE 

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE CO.MUNALE DI AFRAGOLA [Contabilità 1 ° SAL Boccìodromo.dcf (T:\S#ttor Lavori Pubblici\- Area Comune\VIOLA\BOCC: 
LIBRETTO DELLE MISURJi.J::j_ .l. , . 

U"l::t<~CTS'.ieii~~Cooperativa IL DIRETTORE DEI LA ,_] () .,..., 
~icinalé'F · .. : 102 /j/~ ~ 

aooai~nnA~.--· .r': ' 



Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 274/2023 del 12/07/2023, avente oggetto: 

“LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA BOCCIODROMO COMPLESSO SPORTIVO L. MOCCIA – AFRAGOLA - 

NAPOLI”. - ACCERTAMENTO IN ENTRATA.

Dettaglio movimenti contabili

Debitore Causale Importo Titolo Tipologia Cat Cap Art Cdr Cdc N° Anno

BOCCIODROMO - 
ACCERTAMENTO IN 
ENTRATA

€ 65.000,00 42051 01 1332 2023

Totale Importo:      € 65.000,00

Parere Accertamento: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, 
del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


		2023-07-12T15:04:45+0200
	NUNZIO BOCCIA


		2023-07-12T15:04:39+0200
	NUNZIO BOCCIA


		2023-07-12T15:04:41+0200
	NUNZIO BOCCIA


		2023-07-12T15:04:41+0200
	NUNZIO BOCCIA


		2023-07-12T15:04:43+0200
	NUNZIO BOCCIA


		2023-07-12T15:04:44+0200
	NUNZIO BOCCIA


		2023-07-18T12:43:46+0200
	marco chiauzzi


		2024-04-18T14:38:16+0200
	NUNZIO BOCCIA




